Д О Г О В О Р № _______
на вывоз мусора
(передачу на размещение (захоронение) твердых  коммунальных отходов)

Московская обл., г. Мытищи                                                                                                                                                     ____.____.201__г.

	АО «Спецремтранс», именуемое в дальнейшем Мусоровывозящая организация, в лице Генерального директора Калинина Алексея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, именуем___ в дальнейшем Заказчик, в лице  ____________________________________________________, действующ__ на основании ________________________________  с другой стороны, соответствии  с  Законом Московской области  N 191/2014-ОЗ  "О благоустройстве   Московской в области" заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Мусоровывозящая организация (далее – МО) обязуется оказывать по заданию Заказчика услуги по вывозу и передаче на размещение (захоронение) мусора (далее - ТКО) от объектов Заказчика, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору, являющимся его неотъемлемой частью, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги, в соответствии с условиями раздела 3 настоящего договора.
1.2. Для целей настоящего Договора применяются следующие понятия:
Мусор – отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами (далее – твердые коммунальные отходы (ТКО)).
Вывоз мусора (ТКО) - выгрузка ТКО из контейнеров, загрузка контейнеров (бункеров-накопителей) в специализированный транспорт, зачистка контейнерных площадок и подъездов к ним от просыпавшихся в процессе выгрузки ТКО и транспортирование их от объектов Заказчика на объект организации, осуществляющий деятельность по размещению, переработке и утилизации отходов в соответствии с законодательством Российской Федерации (мусороперегрузочные станции, мусоросжигательные заводы, полигоны захоронения и т.п.).
Размещение отходов - хранение и захоронение отходов.
Захоронение отходов - изоляция отходов, не подлежащих дальнейшей утилизации, в специальных хранилищах в целях предотвращения попадания вредных веществ в окружающую среду.
Транспортирование отходов - перемещение отходов с помощью транспортных средств вне границ земельного участка, находящегося в собственности (владении) Заказчика.
Крупногабаритный мусор - ТКО, загрузка которых (по их размерам и характеру) производится в бункеры-накопители (емкость объемом более 2 кубических метров) или в специально оборудованное место на контейнерной площадке.
1.3. Вывоз крупногабаритного мусора осуществляется в рамках настоящего договора по отдельным заявкам Заказчика с предварительной оплатой.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
	2.1. ЗАКАЗЧИК обязан:
2.1.1. Обеспечить накопление и хранение ТКО до вывоза в контейнерах на специально оборудованных контейнерных площадках. Иметь контейнеры и (или) емкости для складирования ТКО в количестве и объемом, согласованными с МО, а также оборудованную контейнерную площадку в соответствии с Законом Московской области от 30.12.2014 г. № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области».
2.1.2. Не допускать складирование в контейнеры строительных, крупногабаритных, взрывоопасных отходов, отходов от содержания животных и птиц, а также складирование ТКО вокруг контейнеров. Следить, чтобы ТКО, передаваемые Заказчиком Мусоровывозящей организации, были пригодными к перевозке, не горящими или тлеющими, не должны содержать жидкостей, промышленных, опасных, радиоактивных, токсичных отходов, горючих, взрывоопасных, легковоспламеняющихся веществ, тяжелых металлов, трупов павших животных, а так же крупногабаритные предметы не помещающиеся в контейнера и машину МО. Категорически запрещается сжигание ТКО в контейнерах или на контейнерных площадках.
2.1.3. Обеспечивать сохранность контейнеров и бункеров-накопителей, содержать их в технически исправном состоянии, обеспечивать маркировку контейнеров реквизитами владельца (подрядной организации) и наличие информации о графике вывоза ТКО. Обеспечить подъезд к объекту Заказчика в соответствии с графиком (Приложение № 1), надлежащее состояние подъездных путей, уличного освещения, беспрепятственный доступ к объекту Заказчика. В зимнее время подъездные пути к контейнерной площадке должны быть очищены от снега. При несоблюдении данных условий Заказчик возмещает МО затраты за порожний рейс спецавтотранспорта, направленного по графику на объект Заказчика.
2.1.4. Оплачивать услуги, оказываемые по настоящему Договору, в соответствии с порядком и сроками, указанными в разделе 3 настоящего Договора.
2.1.5. В течение 5 дней извещать МО о всевозможных изменениях в реквизитах, названии предприятия, ликвидации предприятия, смене лица, ответственного за исполнение настоящего Договора. Риск неблагоприятных последствий в следствии несвоевременного уведомления лежит на Заказчике.
2.1.6. В случае образования дополнительных объемов ТКО Заказчик может обратиться в диспетчерскую службу по тел. 8-495-586-00-22, 8-985-922-89-47 для оформления заявки на вывоз ТКО не позднее, чем за один день до запланированной даты вывоза. Дополнительный вывоз фиксируется Сторонами актом, составляемым по факту вывоза.
2.1.7. По договоренности сторон, производить отметку о выполненной работе в листе-задании водителя МО.
2.1.8. В период действия настоящего договора привлекать иных лиц к оказанию услуги настоящего договора только в случае нарушения Мусоровывозящей организацией обязанностей по вывозу ТКО в соответствии с настоящим договором.
2.1.9. Определить и передать МО данные с образцом подписи лица, ответственного за исполнение настоящего Договора, а также имеющего право подачи заявок на дополнительный вывоз, получение, передачу и подписание актов и иных документов.
2.2.  ЗАКАЗЧИК вправе:
2.2.1. Осуществлять контроль за состоянием контейнерных площадок, наличием удобных подъездов к ним с соблюдением правил складирования ТКО и составлением соответствующих документов.
2.2.2. Контролировать в любое время деятельность по выгрузке ТКО из контейнеров, загрузке в специализированный транспорт и транспортированию ТКО, не вмешиваясь в ход работы Мусоровывозящей организации.
2.2.3. Предъявлять претензии МО по качеству выполнения ей своих обязательств в течение 10-ти дней со дня нарушения условий настоящего договора. При отсутствии претензии о нарушении в письменном виде (телефонограмма, электронная почта) обязанности МО считаются выполненными надлежащим образом.
	2.3. МУСОРОВЫВОЗЯЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ обязана:
2.3.1. Вывезти ТКО и передать их на размещение (захоронение) специализированной организации, имеющей лицензию и лимиты на их размещение, в соответствии с утвержденными Постановлением Правительства Московской области № 605/26 от 24.07.2015 г. среднегодовыми нормами накопления.
2.3.2. Рассыпавшиеся в процессе механической загрузки ТКО складировать в контейнеры.
2.3.3.Производить вывоз ТКО, в сроки, определенные в графике вывоза ТКО, утвержденном Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору.
2.3.4. При срыве графика вывоза по вине Мусоровывозящей организации, Мусоровывозящая организация обязуется осуществить вывоз скопившихся на контейнерной площадке ТКО в полном объеме.
2.4. МУСОРОВЫВОЗЯЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ имеет право:
2.4.1. Выполнять свои обязанности по настоящему договору с привлечением 3-х лиц.
2.4.2. Прекратить вывоз ТКО от объектов Заказчика в случае неоплаты оказанных услуг до последнего числа месяца, следующего за отчетным, без уведомления Заказчика.
Мусоровывозящая организация возобновляет вывоз ТКО от объектов Заказчика после получения документального подтверждения о погашении задолженности в полном объеме.

  3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ.
3.1. Расчетным периодом по платежам за услуги, оказываемые по настоящему Договору, принимается один календарный месяц.
3.2. Заказчик производит оплату за услуги до 25-го числа месяца, следующего за отчетным, на основании актов выполненных работ и выставленных МО платежных документов путем внесения денежных средств в кассу, либо на расчетный счет МО.
3.3. Стоимость услуг по настоящему договору рассчитывается как сумма стоимости вывоза и услуг по размещению (захоронению) ТКО на основании норматива накопления.
3.4. Стоимость услуг по размещению (захоронению) ТКО, рассчитывается на основании тарифов, утвержденных Комитетом по ценам и тарифам Московской области в соответствии с Федеральный закон от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса".
3.5. Стоимость услуг по вывозу ТКО с учетом тарифа на размещение (захоронение) ТКО и нормы накопления составляет _________ руб. за 1 м³.
Стоимость настоящего договора на срок его действия составляет ______________ руб.
Стоимость услуг указана без учета стоимости НДС (18 %). Услуги облагаются налогами в соответствии с действующим законодательством.
Расчет объема услуг согласовывается Сторонами в Приложении № 1 к настоящему договору.
Окончательный расчет производится по факту вывоза.
3.6. Приемка оказанных услуг осуществляется на основании акта оказанных услуг (далее - Акт), подписанного обеими сторонами. Акт оформляется МО в соответствии с фактически оказанными услугами за отчетный месяц. МО до 10 числа каждого месяца направляет Заказчику счет, Акт и счет-фактуру, или универсальный передаточный документ. Заказчик в течение 5 рабочих дней с момента получения указанных документов обязан принять оказанные услуги либо направить мотивированный отказ от приемки услуг. В случае неполучения МО надлежаще оформленного Акта либо мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащего качества и подлежат оплате.
3.7. Обязательства Заказчика по оплате оказанных ему услуг считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет МО в полном объеме в соответствии с условиями Договора.
3.8. Сумма договора корректируется в случае утверждения и согласования новых тарифов путем заключения дополнительного соглашения между Сторонами, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.
3.9. Заказчик совместно с МО определяет способ получения платежных документов, согласно заявления (доставка курьером, почтой, по электронной почте, получение представителем Заказчика).

	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. За просрочку выполнения обязательства сторона, не исполнившая обязательства, платит другой стороне неустойку в размере, определяемом в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствуют чрезвычайные обстоятельства или обстоятельства непреодолимой силы.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора, а также информации, составляющей коммерческую тайну Сторон.
5.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия другой Стороны.
5.3. Стороны не несут ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации. При выявления ТКО в местах, не соответствующих условию договора, подтвержденных актами МО, сведения передаются в комиссию Административно-технического надзора, Росприроднадзора, Роспотребнадзора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Любая Сторона вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление другой Стороне. Договор прекращает свое действие с даты, указанной в уведомлении, но не ранее чем через 5 (пять) рабочих дней после получения уведомления другой Стороной.
6.2. Договор действует с  ______ по _____________.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры по настоящему Договору решаются с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров.
7.2. Споры, не урегулированные Сторонами в претензионном порядке, решаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
8.1. В случае вступления в законную силу отдельных положений Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» условия Договора могут быть пересмотрены.
8.2. Право собственности на отходы, принимаемые для транспортирования, к МО не переходит. В соответствии с действующим законодательством РФ плату за негативное воздействие на окружающую среду осуществляет собственник отходов по месту расположения объекта размещения отходов.
8.3. Плата за негативное воздействие на окружающую среду в части размещения отходов производства и потребления в стоимость договора не включена и оплачивается Заказчиком самостоятельно в соответствии со ст. 23 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».
8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
8.5. Заказчик вправе получить доступ к услуге «Личный кабинет». Подробную информацию можно получить на официальном сайте МО: www.spetsremtrans.su/personal-cabinet/.
8.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

МО _________________		                                                                          Заказчик _______________
Страница 3 из 4

ЗАКАЗЧИК: _________________________________
			наименование
ИНН / КПП  __________________________________

Юридический адрес ___________________________
_____________________________________________
Банк:_________________________________________
р/с___________________________________________
к/с___________________________________________
БИК__________________________________________
Руководитель:__________________________________
тел. __________________________________________
e-mail ________________________________________

ЗАКАЗЧИК
_____________________________________

_____________ / _____________________ /

«___» ______________ 20   г.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:          АО «Спецремтранс»
141008 г. Мытищи, ул. Мира, д.9 кор.1 кв.37, АО «Спецремтранс» тел. 586-13-16 info@oaosrt.ru
ИНН/КПП 5029085599/502901001, р/сч.40702810800000050797, ВТБ 24 (ПАО) к/с 30101810100000000716, БИК 044525716

1. По вопросам оплаты: бухгалтерия (495)586-83-01: semenikova@spetsremtrans.ru
2. По вопросам вывоза ТКО, оформления заявок: диспетчерская (ежедневно) (495) 586-00-22; 8-(985)-922-89-47; disan@spetsremtrans.ru
3. По вопросам оформления и реализации договора: (495) 586-83-12; dogovora@spetsremtrans.ru

МУСОРОВЫВОЗЯЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ                                                                                        Генеральный директор

_____________ / Калинин А.Ю. /

«___» ______________ 20   г.

Приложение N 1
к договору № ______ от ____.____.20___ г.

ГРАФИК ВЫВОЗА ТКО

	Фактический адрес установки контейнера/бункера
	Кол-во контейнеров/объем
	Дни вывоза
	Условия предоставления контейнеров

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

РАСЧЕТ ОБЪЕМА УСЛУГ
	Месяц
	Объем в месяц
	Сумма в месяц
	В т.ч. НДС 18%
	Месяц
	Объем в месяц
	Сумма в месяц
	В т.ч. НДС 18%

Ответственное лицо:__________________________
(заказчика)
____________________________________________

Контакты: ___________________________________

____________________________________________

[bookmark: _GoBack]МО: АО «Спецремтранс»				ЗАКАЗЧИК:______________________________________

Генеральный директор

_________________ / Калинин А.Ю. /				_____________________  /____________________ /

«____»_______________20  г.					«___» ______________ 20  г.